
Волгоградская область 

Фроловский муниципальный  район 

Администрация Пригородного сельского поселения 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  « 21 »  декабря  2015г.                                                                     № 100 

 

 
 

Об утверждении ведомственного  

перечня муниципальных услуг и  

работ, оказываемых и выполняемых  

муниципальными учреждениями  

Пригородного сельского поселения 

 

 

 

В соответствии с приложением № 1 к постановлению Главы Пригородного сельского 

поселения   № 54 от 21 сентября 2015 года «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Пригородного 

сельского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями администрации 

Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района в качестве 

основных видов деятельности , в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями 

государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными 

органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных 

сферах деятельности, и в соответствии с требованиями Порядка. 

2. Утвержденный ведомственный перечень подлежит обнародованию,  размещается 

и ведется    администрацией в информационной системе, доступ к которой 

осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации 

(www.budget.gov.ru) в информационно-коммуникационной сети «Интернет», и на 

официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

 

 

Глава Пригородного 

сельского поселения                                                                                В.Е.Шевцов 

 

 

 

 

http://www.budget/
http://www.bus/


 

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й     П Е Р Е Ч Е Н Ь 

Муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

культуры Пригородного сельского поселения 

 

 

Номер 

по 

порядк

у 

Реестровый 

номер 

услуги 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(работы) 

Категории 

потребителе

й 

муниципаль

ной услуги 

(работы) 

Единицы 

измерения 

показателя 

объема 

(содержания

) 

муниципаль

ной услуги 

(работы) 

Показатели, 

характеризую

щие качество 

муниципально

й услуги 

Наименования 

муниципальных 

учреждений 

(групп 

учреждений), 

оказывающих 

муниципальную 

услугу 

(выполняющих 

работу) 

ОКВЭД 

услуги 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 070110000
000000010
01101 

Библиотечное
,библиографи
ческое и 
информацион
ное 
обслуживание 
пользователе
й библиотеки. 

Обслужива
ние 
населения 
Пригородно
го 
сельского 
поселения 

Количество 
выданных 
справок и 
консультац
ий, 
количество 
экземпляро
в 
документов
, выданных 
из фонда 
библиотек 

Количество 
зарегистриро
ванных 
пользовател
ей, 
количество 
посещений, 
количество 
проведенных 
мероприятий
, количество 
выполненны
х справок 

МБУК 
«Пригородный 
сельский Дом 
культуры» 

92.51 

2. 070100001
000000000
02101 

Организация 
и проведение 
культурных 
массовых 
мероприятий 

Физические 
лица 

Количество 
мероприят
ий 

Организация 
досуга 
жителей-
формирован
ие кружков, 
клубные 
любительски
е 
объединения
,проведение 
культурно-
досуговых 
мероприятий 

МБУК 
«Пригородный 
сельский Дом 
культуры» 

92.51 

        

consultantplus://offline/ref=1CFACDD27B2F2A3050B83B53664F6484295BC31AE43A30B7DF6400C72D47C32EC13876EE48AABE12g005E

